que señalar en su propia capital sitio para habitar los vasallos de otro rey, los cuales no le esten sujetos, y paguen tributo á su propio príncipe.

37 *Sed et alterum inveniens virum,  
dixit ad eum: Percute me. Qui percussit  
eum, et vulneravit.*

38 *Abiit ergo propheta, et occurrit regi  
in via, et multavit aspersione pulveris  
os et oculos suos.*

39 *Cumque rex transisset, clamavit ad  
regem, et ait: Servus tuus egressus est  
ad preliandum cominus: cumque fugisset  
vir unus, adduxit eum quidam  
ad me, et ait: Custodi virum istum:  
qui si lapsus fuerit, erit anima tua pro  
anima ejus, aut talentum argenti appen-  
dendes.*

40 *Dum autem ego turbatus huc illuc-  
que me certerem, subito non comparuit.  
Et ait rex Israel ad eum: Hoc est judi-  
cium tuum, quod ipse decrevisti.*

41 *At ille statim absternit pulverem  
de facie sua, et cognovit eum rex Israel,  
quod esset de prophetis.*

42 *Qui ait ad eum: Hæc dicit Domi-  
nus: Quia dimisisti virum dignum mor-  
te de manu tua, erit anima tua pro  
anima ejus, et populus tuus pro populo  
ejus.*

43 *Reversus est igitur rex Israel in  
domum suam, audire contemnens, et  
furibundus venit in Samariam.*

## CAPITULO XXI.

*Naboth refusa vender su viña al rey Acháb. Jezabel hace matar á Naboth,  
y usurpa su viña. Prediccion de Elias contra la casa de Acháb.*

1 *Post verba autem hæc, tempore illo  
vineæ erat Naboth Jezrahelita, qui erat  
in Jezrahel, juxta palatium Acháb regis  
Samarie.*

2 *Locutus est ergo Achab ad Naboth,  
dicens: Da mihi vineam tuam, ut faciam  
mibi hortum olerum, quia vicina est,  
et prope domum meam, daboque  
tibi pro ea vineam meliorem: aut si com-  
modius tibi putas, argenti prelium, quan-  
to digna est.*

37 Habiendo despues hallado á otro hombre, le dijo: Hiéreme; y este le hirió, é hizo una llaga.

38 Fuése asi el profeta, y salió al encuentro del Rey en el camino: habiéndole desfigurado su fisonomia, llenándole de polvo la cara y los ojos.

39 Y asi que hubo pasado el Rey dió voces tras de él, diciendo: Habiase avanzado tu siervo para batir mas de cerca al enemigo; y como hubiese huido un hombre de los prisioneros, otro me le trajo, y díjome: Guarda á ese hombre; que si le dejas escapar, tu vida responderá por la suya, ó me pagará un talento de plata:

40 mas como yo agitado á turbado me volviese á un lado y á otro, el hombre desapareció de repente. Respondióle el Rey de Israel: Tu mismo te has pronunciado la sentencia.

41 Entonces el limpióse de repente el polvo de la cara, y conoció el Rey de Israel ser uno de los profetas.

42 El cual dijo al Rey: Esto dice el Señor: Por cuanto has dejado escapar de tus manos un hombre digno de muerte, tu vida pagará por la suya, y tu pueblo por el pueblo suyo.

43 Mas el Rey de Israel se volvió á su casa, no haciendo caso de lo que le decía el profeta, y entró lleno de furor en Samaria.

1 Despues de estas cosas sucedió en aquel tiempo que Naboth, Jezrahelita, tenía en Jezrahel una viña cerca del palacio de Acháb Rey de Samaria.

2 Habló pues Acháb á Naboth, diciendo: Dame tu viña para hacerme una huerta, estando como está vecina y contigua á mi palacio, y en cambio de ella te daré otra viña mejor, ó si te tiene mas cuenta, su justo precio en dinero.

3 *Cui respondit Naboth: Propitius sit mihi Dominus, ne dem hereditatem patrum meorum tibi.*

4 *Venit ergo Achab in domum suam indignans, et frendens super verbo, quod locutus fuerat ad eum Naboth Jezrahelites, dicens: Non dabo tibi hereditatem patrum meorum. Et projecit se in lectulum suum, avertit faciem suam ad parietem, et non comedit panem.*

5 *Ingressa est autem ad eum Jezabel uxor sua, dixitque ei: Quid est hoc, unde anima tua contristata est? et quare non comedis panem?*

6 *Qui respondit ei: Locutus sum Naboth Jezrahelita, et dixi ei: Da mihi vineam tuam, accepta pecuniâ: aut, si tibi placet, dabo tibi vineam meliorem pro ea. Et ille ait: Non dabo tibi vineam meam.*

7 *Dixit ergo ad eum Jezabel uxor ejus: Grandis auctoritatis es, et bene regis regnum Israel. Surge, et comede panem, et equo animo esto, ego dabo tibi vineam Naboth Jezrahelita.*

8 *Scriptis itaque litteras ex nomine Achab, et signavit eas annulo ejus, et misit ad majores natu et optimates, qui erant in civitate ejus, et habitabant cum Naboth.*

9 *Litterarum autem hæc erat sententia: Prædicate jejuniû, et sedere facite Naboth inter primos populi,*

10 *et submitte duos viros filios Belial contra eum, et falsum testimonium dicant: Benedixit Deum et regem: et educite eum, et lapidate, sicut moriatur.*

11 *Fecerunt ergo cives ejus majores natu et optimates, qui habitabant cum eo in urbe, sicut præceperat eis Jezabel, et sicut scriptum erat in litteris quas miserat ad eos.*

12 *Prædicaverunt jejuniû, et sedere fecerunt Naboth inter primos populi.*

1 Y de violar con esto la Ley que lo prohibe. Lev. XXI. v. 23. La Ley prohibia la venta perpetua de las posesiones. Véase Jubileo.

3 Respondióle Naboth: Dios me libre de darte yo la heredad de mis padres.

4 Fuese Acháb á su casa indignado y bramando de cólera por la respuesta que le habia dado Naboth Jezrahelita, diciendo: No te doy yo la heredad de mis padres. Y echándose sobre su cama, volvió su rostro ácia la pared, y no quiso comer nada.